ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª Suzana Cardoso Alves
REQUERIMENTO  nº 117/2020
Documento 00    /20
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A  Vereadora  Suzana  Cardoso  Alves,  vem  respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento  Interno desta  Casa Legislativa, REQUERER que após aprovado pela douto  Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine o setor competente, através da reiteração do requerimento nº 104/2020, uma manutenção na parte elétrica da iluminação pública no 5º Distrito São Marcos e 6º Distrito Sanchuri.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, pois há mais de 30 pontos sem iluminação pública somente no 6º Distrito Sanchuri, o que causa grande transtorno à comunidade, sem contar na falta de segurança que gera por conta deste motivo.
Uruguaiana, 16 de junho de 2020.
Verª Suzana Cardoso Alves
Líder da Bancada do PRB